
                                                           Počet listů: 2 

                                                                               

 
 

S M L O U V A 
o převodu vlastnictví k majetku České republiky 

(§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb.) 
 

Smlouvu uzavírají: 
 

Česká republika - Ministerstvo vnitra,  

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7 

IČO: 00007064, 

zastoupené náměstkem generálního ředitele HZS ČR 

 

Kontaktní adresa: MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR  
                             Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

(dále jen „předávající“) 
 

a 

 

město Vlašim, 

se sídlem: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 

IČO: 00232947 

zastoupené starostou 

Mgr. Luďkem Jeništou 

 (dále jen „přejímající“) 
 

Čl. I 
1. Předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu: 

Motorové vozidlo Daewo Avia D 75 – L, rok výroby 2002, registrační značka , 

nomenklatura , ev.č. # , IM , v účetní hodnotě 
1.268.482,80 Kč. 

Čl. II 
1. Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v čl. I přejímajícímu. 

Vlastnictví majetku uvedeného v čl. I se mění dnem zápisu změny vlastníka v registru 

silničních vozidel. 
2. Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v čl. I se uskuteční mezi zástupcem 

předávajícího –  - a zástupcem přejímajícího 

– . Datum 

a místo předání bude dohodnuto mezi zástupci předávajícího a přejímajícího. Při předání 
bude podepsán protokol o fyzickém předání a převzetí (nejméně ve třech výtiscích), jehož 
kopie se následně stane nedílnou součástí této smlouvy. 

3.  Po fyzickém převzetí vozidla zabezpečí přejímající do 10 (deseti) pracovních dnů 
evidenční kontrolu vozidla a jeho pojištění. Starosta města Vlašim, nebo jím pověřený 
zástupce s písemnou plnou mocí, se po předchozí telefonické domluvě dostaví  
s protokolem o evidenční kontrole a platnou zelenou kartou, spolu se zástupcem 



předávajícího – – na registr vozidel MV ČR v Praze 

k provedení změny v registraci vozidla.  

4.  Předávající a přejímající se dohodli, že vlastnictví k majetku uvedenému v čl. I se převádí 
bezúplatně. Přejímající se zavazuje, že nebude požadovat po předávajícím úhradu výdajů, 
které mu vzniknou při nakládání s tímto majetkem, včetně jeho likvidace. Předávající 
neváže bezúplatný převod na žádné závazky přejímajícího vůči státu v době převodu, nebo 
které později vzniknou.  

5.  Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav předávaného majetku. Přejímající tento majetek 
v uvedeném stavu přijímá.  

6.  Důvodem předání majetku podle této smlouvy je nepotřebnost majetku pro předávajícího  
a Českou republiku dle č.j. MV-77753-5/OSM-2021. Bezúplatný převod je uskutečňován 
ve veřejném zájmu na základě žádosti města Vlašim ze dne 20. 5. 2021.  

7.  Přejímající se zavazuje, že majetek uvedený v čl. I této smlouvy se dnem fyzického 
převzetí stává majetkem města Vlašim a bude využíván k zabezpečení činnosti jednotky 

SDH Vlašim.  

Čl. III 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží předávající  

a 1 výtisk přejímající. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji 

podepisuje jako druhá v pořadí. 
 

 

 

Předávající                                                                 Přejímající 
 

V Praze dne 23.06.2021                                                       Ve Vlašimi dne 18.06.2021 

 

 

 

     .......................................................                                 ............................................... 

                                   Mgr. Luděk Jeništa 

  náměstek generálního ředitele HZS ČR                                              starosta 

 

 

 

 




